[bookmark: _GoBack]
关于庆祝改革开放40周年理论研讨会
论文征集的通知

各区县（市）委宣传部，市直有关单位：
为认真总结宁波改革开放40年以来的宝贵经验，进一步探索谋划推进宁波改革开放再出发的新举措，市委决定于今年7月召开庆祝改革开放40周年理论研讨会。现将理论研讨会有关论文征集事项通知如下：
一、指导思想
高举习近平新时代中国特色社会主义伟大旗帜，深入学习贯彻党的十九大精神，通过开展深入的理论研讨，把改革开放的伟大意义、巨大成就、成功经验、前进方向总结好、阐述好、宣传好，继续解放思想，推动理论创新，引导广大干部群众把思想和行动统一到党的十九大和省市党代会精神上来，为深入实施“八八”战略，加快建设国际港口名城、打造东方文明之都，努力跻身全国大城市第一方队而努力奋斗。
二、选题参考
1.关于习近平总书记是中国特色社会主义的掌舵者和领路人，习近平新时代中国特色社会主义思想是全面深化改革的根本指导思想。
2.关于中国特色社会主义是改革开放以来党全部理论和实践主题。
3. 关于改革开放是决定当代中国命运的关键抉择，是发展中国特色社会主义、实现中华民族伟大复兴的必由之路，只有改革开放才能发展中国、发展社会主义、发展马克思主义。
4.关于全面深化改革的总目标是完善和发展中国特色社会主义制度，推进国家治理体系和治理能力现代化。
5.关于改革开放40年的伟大历史进程、伟大成就和宝贵经验。
6.关于我国以及我市经济、政治、文化、社会、生态文明等领域体制改革的历程、成就、经验和深化改革的主要任务。
7.关于提高改革决策的科学性、增强改革措施的协调性、扩大改革成果的普惠性。
8.关于毫不动摇地高举中国特色社会主义伟大旗帜，毫不动摇地坚持中国特色社会主义道路，毫不动摇地坚持中国特色社会主义理论体系。
9.关于以改革创新精神全面推进党的建设新的伟大工程。
10.关于改革开放是亿万人民自己的事业，必须坚持尊重人民首创精神，坚持在党的领导下推进。
11.关于弘扬以改革创新为核心的时代精神。
12.关于中国特色社会主义进入新时代，开启了改革开放新阶段。
13.关于不断扩大对外开放，提高开放水平，以开放促改革、促发展是我国不断取得新成就的法宝。
14.关于习近平总书记关于构建以合作共赢为核心的新型国际关系，共同构建人类命运共同体的思想为世界贡献了中国智慧和中国方案。
15.关于改革开放是长期、艰巨、繁重的事业，必须一代接着一代干，改革只有进行时没有完成时，永远在路上。
16.关于大力弘扬与时俱进的宁波精神，是进一步推进宁波改革开放的精神动力。
17.关于继续解放思想，坚持改革创新，实现宁波又好又快发展，继续走在前列，全面实现小康。
18.关于按照中国特色社会主义建设“五位一体”的总体布局，扎实推进宁波经济建设、政治建设、文化建设、社会建设和生态文明建设，全面改善民生，促进社会和谐。
19.关于习近平总书记对宁波经济社会发展的特别关注及对宁波经济社会发展的重要意义。
20.关于剖析梳理宁波经济社会下一步发展面临的新机遇、新挑战，探求宁波打造长三角南翼经济中心、现代化国际港口名城的新路径。
三、论文要求
1.认真贯彻党的十九大精神，高举习近平新时代中国特色社会主义伟大旗帜，紧紧围绕省委“八八”战略和市委关于加快“建设国际港口名城、打造东方文明之都”的宏伟目标和“六争攻坚”实践路径，坚持解放思想、实事求是、与时俱进。
2.以上所列论文选题为参考范围，作者可在此范围内根据需要自定具体题目，但要紧紧围绕所列方向研究。
3.论文要坚持理论联系实际，特别是宁波实际，主题鲜明，观点正确，史论结合，虚实结合，有较高的理论价值和实践指导意义，切忌空泛。
4.论文要立意新颖，逻辑严谨，语言流畅，文风朴实，有较强的感染力和说服力。
5.符合学术规范，格式见附件。
6.论文字数8000字以内。
四、组织工作
1.论文的组织、推荐工作，分别由各区县（市）委宣传部负责。同时，市直有关单位牵头负责本系统、本部门论文的组织、推荐工作。
2.推荐论文数量具体分配如下：区县（市）各6篇；市教育局（系统）30篇，市委党校15篇、市委政策研究室3篇、市委党史研究室3篇、市发改委3篇、市发展研究中心3篇、市社科院（市社科联）10篇、军分区政治部2篇；其他市直单位各2篇。
3.请上述各单位于2018年5月30日前，将推荐论文的电子文本报送市委宣传部理论处。电子邮件：5793093@qq.com。
4．组织专家对推荐论文进行评审，从中确定50篇入选，并评出一、二、三等奖和优秀奖。
希望各单位认真贯彻落实中央和省、市委关于改革开放40周年庆祝活动的部署和要求，紧紧围绕主题，把握正确导向，坚持团结鼓劲，周密安排，密切配合，切实把论文征集工作组织好。

中共宁波市委宣传部
中共宁波市委政研室
中共宁波市委党校
中共宁波市委党史研究室
                            宁波市社科院（市社科联）
2018年4月5日

附件:
论文格式

题　目(2号黑体）
副标题（小2号仿宋）

内容提要 …… （小5号仿宋）
关键词 ………（小5号仿宋）
作  者：姓名，性别，单位，通信地址，电子邮箱 …… （小5号仿宋）

正　文（5号宋体）

（注释为页下注，小5号宋体）

参考文献（小5号仿宋，放文章末尾。）

A4纸版式；行间距1.25；默认页边距，页码居中

 (
4
)